第１号議案 令和５年度東京都一般会計予算に対する修正動議

上記の動議を別紙のとおり地方自治法第１１５条の３及び東京都議会会議

規則第１３条の規定により提出します。

令和５年３月２４日

（提 出 者）

松田りゅうすけ 漢人あきこ 岩永やす代 桐山ひとみ 清水とし子

米川大二郎 アオヤギ有希子 原 純 子 福手ゆう子 田の上いくこ

原 の り 子 斉藤まりこ 藤田りょうこ 原田あきら 曽根はじめ

とくとめ道信 池 川 友 一 米 倉 春 奈 とや英津子 尾崎あや子

里 吉 ゆ み あぜ上三和子 白石たみお 大山とも子 和泉なおみ

東京都議会議長 三宅 しげき 殿

第１号議案 令和５年度東京都一般会計予算に対する修正案

第１号議案 令和５年度東京都一般会計予算の一部を次のように修正する。

「第１号 歳入歳出予算」表の一部を次のように改める。

歳出 （単位 千円）

科 目
知事提案額 修 正 額

款 項

11 教育費 896,484,000 893,005,790

07 教育指導奨励費 38,653,000 35,174,790

16 諸支出金 1,987,702,000 1,991,180,210

01 財産費 38,350,000 41,828,210

歳 出 合 計 8,041,000,000 8,041,000,000

第１号議案 令和５年度東京都一般会計予算に対する修正に関する説明書

（抹消したのが原案、その上に記入したのが修正案）

第２ 歳入歳出予算

２ 歳出予算

（単位 千円）

科 目
本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較

増 減
財 源

節

備 考

款 項 目 区 分 金 額

11教育費
893,005,790

896,484,000
875,897,516

17,108,274

20,586,484

一般財源

700,165,020

703,643,230

07教育指導奨励費
35,174,790

38,653,000
29,692,002

5,482,788

8,960,998

一般財源

28,322,939

31,801,149

02指導研修費
33,399,267

36,877,477
28,004,507

5,394,760

8,872,970

一般財源

26,547,844

30,026,054

01報酬

03職員手当等

04共済費

07報償費

08旅費

10需用費

11役務費

6,703,514

6,706,046

1,110,148

1,110,615

384,466

384,630

1,119,686

1,126,127

409,790

413,717

432,002

437,002

794,937

795,863

中学校英語スピーキングテスト

実施に係る経費3,478,210を削除

12委託料

13使用料及賃

借料

18負担金補助

及交付金

14,954,004

14,974,004

491,325

495,325

6,977,123

10,411,876

16諸支出金
1,991,180,210

1,987,702,000
1,840,735,995

150,444,215

146,966,005

一般財源

1,964,574,336

1,961,096,126

01財産費
41,828,210

38,350,000
50,074,974

-8,246,764

-11,724,974

一般財源

27,288,390

23,810,180

03 財政調整基金積

立金

36,079,736

32,601,526
40,442,974

-4,363,238

-7,841,448

一般財源

36,079,736

32,601,526

24積立金
36,079,736

32,601,526

「東京都財政調整基金条例」に基づ

く基金積立金を増額

歳出合計 8,041,000,000 7,801,000,000 240,000,000
一般財源

6,275,544,647